
 Приказ 

по управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области 

 

от 04 июля 2017 года                                                                              № 1 – 180 

 

 

Об итогах проведения государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 9 и 11 классов 

общеобразовательных учреждений района. 

       В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области от  

25.04.2017 года № 1-333 «Об организованном завершении 2016-2017 учебного года в 

общеобразовательных организациях Курской области» с 26 мая по 28 июня 2017 года в 

районе проведена государственная итоговая аттестация. В ней приняли участие: 

выпускники 9 класса ,проходившие аттестацию в форме ОГЭ – 242 человека, 10 

выпускников прошли аттестацию  в форме ГВЭ, 3 обучающихся получили свидетельство 

об обучении. Повторно сдали экзамен по русскому языку 23 человека. В сентябрьский 

период пересдали экзамены 2 выпускника: 1 по русскому языку МБОУ « Ивановская 

средняя общеобразовательная школа», 1 по русскому языку, математике , 

обществознанию МБОУ « Костровская средняя общеобразовательная школа». 

Аттестат с отличием получили 31 выпускник, что составляет  12 % от общего 

количества выпускников, качество знаний по математике 78 %, по русскому языку 50 %. 

Результаты по предметам по выбору следующие: 

- информатика -86,6%, 

-биология -69,3% 

-история-93% 

-английский-100% 

-физика-96% 

-обществознание-85 % 

-химия -100% 

-география-73% 

-литература-100% 

 

В ЕГЭ по русскому языку приняли участие 138 выпускников.  

33 выпускника получили аттестат с отличием и медаль « За особые успехи в 

учении», что составляет 25% от общего количества.   



Высокие баллы получили по: 

 Русскому языку 100 б- Редикова Инна Витальевна (МБОУ «Рыльская СОШ №4») ; 

 Математике 82 б – Князев Валентин Александрович (МБОУ «РСОШ№4»); 

 Биологии84б- Кучина Екатерина Александровна (МБОУ «РСОШ№4»); 

 Литературе 82 б – СамохваловаЛюбовь Сергеевна (МБОУ «РСОШ № 4»); 

 Английскому языку89б- Бессарабова Екатерина Юрьевна (МБОУ» РСОШ№1»); 

 Химии75б- Топоркова Дарья Сергеевна  (МБОУ «Ивановская  СОШ»); 

 Физике83б- Михин Степан Андреевич (МБОУ «РСОШ№4»); 

  Обществознанию 82 б –Редикова Инна Витальевна   (МБОУ «Рыльская   СОШ 

№4»); 

 Географии 67 б – Чмелев Вадим Викторович (МБОУ «Локотская  СОШ»); 

 Истории 93б – Бессарабова Екатерина Юрьевна(МБОУ «РСОШ№1»). 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Отметить положительную работу руководителей общеобразовательных 

учреждений по подготовке и организованному проведению государственной 

(итоговой) аттестации. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

2.1.В срок до  10.10.2017 года информировать управление по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области о количестве обучающихся, 

получающих образование в семейной форме, сдающих экзамены в форме, 

исключающей воздействие негативных факторов на состояние здоровья 

выпускника, подтверждать сведения о количестве выпускников претендентов на 

получение аттестата особого образца. 

2.2.Проводить государственную (итоговую) аттестацию согласно нормативным актам 

Министерства образования и науки РФ. 

2.3.Проводить систематический контроль за преподаванием предметов . 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


